
 

 

UCHWAŁA NR LVI/535/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 

2022r., poz. 1452 i poz. 1512), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych jak w poniższej tabeli: 

Lp.  WYSZCZEGÓLNIENIE  STAWKA (ZŁ)  

1. SAMOCHODY CIĘŻAROWE 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 

3,5 tony i poniżej 12 ton  

 

 a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 811,00 

 b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1357,00 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1630,00 

2. SAMOCHODY CIĘŻAROWE  

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton, w zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy 

całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

oś jezdna (osie 

jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 NIE MNIEJ NIŻ (TON) MNIEJ NIŻ (TON)  

 DWIE OSIE 

 12 13 1053,00 1444,00 

 13 14 1315,00 1707,00 

 14 15 1444,00 2230,00 

 15  1707,00 2494,00 

 TRZY OSIE 

 12 17 1968,00 2427,00 

 17 19 2101,00 2559,00 

 19 21 2362,00 2689,00 

 21 23 2495,00 2824,00 

 23 25 2624,00 2952,00 

 25  2756,00 3096,00 

 CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

 12 25 2101,00 2495,00 

 25 27 2362,00 2756,00 

 27 29 2624,00 3020,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2022 r.

Poz. 8121



 29 31 2888,00 3254,00 

 31  3136,00 3254,00 

3. CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE 

przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

1904,00 

4. CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE 

przystosowane do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 

dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 

i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa ( w tonach) 

oś jezdna (osie 

jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 NIE MNIEJ NIŻ (TON) MNIEJ NIŻ (TON)   

 DWIE OSIE 

 12  1825,00 2465,00 

 TRZY OSIE I WIĘCEJ 

 12 40 2111,00 2531,00 

 40  2233,00 3239,00 

5. PRZYCZEPY I NACZEPY 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 

569,00 

6. PRZYCZEPY I NACZEPY 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 

12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy ( 

w tonach) 

oś jezdna (osie 

jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 NIE MNIEJ NIŻ (TON) MNIEJ NIŻ (TON)  

 JEDNA OŚ  

 12 18 634,00 698,00 

 18 25 766,00 830,00 

 25  830,00 910,00 

 DWIE OSIE 

 12 28 709,00 960,00 

 28 33 834,00 1117,00 

 33 38 1117,00 1656,00 

 38  1505,00 2175,00 

 TRZY OSIE I WIĘCEJ 

 12  1336,00 1642,00 

7. AUTOBUSY, 

w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy: 

a) mniejszej  niż 22 miejsca 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 

 

 

 

1589,00 

1863,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8121



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/400/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2021 r. poz. 8202). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku i sołectwach. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Roman Łuka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8121


		2022-11-21T11:06:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




